平成 28年 4月 25日

一般社団法人住宅長期支援センター 平成 27年度見学会

築 80年ヴォ―リズ和風建築Ｏ邸に学ぶインスペ実務

実務勉強会は、滋賀県日野町鎌掛にあるヴォ―リズ建築の築 80年住宅を会場に開催

致します。

Ｏ邸は 1938年築で、その後二度リフォーム、増築されていますが、ヴォ―リズ建築

には珍しい和館(和室)が中心の住宅で、サンルームや茶の間等随所にヴォ―リズの特徴

がみられます。

 当日は、会員各位と東樋口理事長のインスペクションの実体験や利活用を考えて

リフォーム部分の意見交換と、日野町のふるさと館日野商人「旧山中正吉邸」見学会

等を予定致しています。

 現地へのアクセスはJR草津線貴生川乗り換え近江鉄道日野駅下車、3～4ｋｍです。

日野町内移動のためには、車が便利ですが、駐車場の関係上参加者間で調整を図りた

いと思っています。

 予定スケジュール 案：

13：00 日野商人「旧山中正吉邸」集合 見学

  14：30～17：00  日野町鎌掛 Ｏ邸 インスペ実体験

                     空き家活用に向けての意見交換 等

尚 現地への地図は参加ご希望の方にお送り申し上げます。

以上 何卒 よろしくお願い申し上げます。

締切：6月 8日 FAX：06-6941-8337

6/10 滋賀県日野町 ヴォ―リス住宅Ｏ邸見学会

                  参加    欠席

   参加者名：               (計  名)

   携帯番号：           交通手段：車・電車

   会員名 ：

事務局欄                              受付番号